®
シングルポイント、マルチポイント用リフ
ター及び、レールリフター
窒素ガススプリングリフター	                SLシリーズ
  カタログ番号C20112
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net  6-2
窒素ガスリフター
®

20
69.9
注文方法:    SLN.090.  B.  050.  B32.  150
マウントオプション:
B32 =	キー付きナローフランジマウント
製品番号:
シリーズとモデルが含まれています
マイクロガススプリングの充填圧:
35-177 bar (3.5-17.7 MPa).  指示無き場合のデ
フォルトは、150bar (15.0 MPa)。
ストローク長:
025, 038, 050, 063, 080, 100 及び125
ロッドエンドタイプ:
BまたはS。指定しない場合、デフォ
ルトはB。
 22 平面
軸端詳細
12.5ねじ
深さ
50.0
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net  6-6
窒素ガスリフター
®
特許登録済SLN.180 – 200 daN
38
23.5
R6.8
HH
LL
15
13.5
40
60
6
85
12
30
2 x ø8
2 x M10
(ジャッキアップ用)
65
A
ø34
H
C
L
S ø36
20
ø50
4 x M10
SHCS 20
øG
ベーシックモデル 溝付きモデル
29
6.6
ベーシックモデル
B
A M12x1.75
øG 6 mm
E
A ½˝–13
øG .250˝
平面

35-177 bar (500-2560 psi).  When not
specified, default is 150 bar.
注文方法:    SLN.180.  B.  050.  B32.  150
マウントオプション:
B32 =	キー付きナローフランジマウント
製品番号:
シリーズとモデルが含まれています
マイクロガススプリングの充填圧:
35-177 bar (3.5-17.7 MPa).  指示無き場合の
デフォルトは、150bar (15.0 MPa)。
ストローク長:
025, 038, 050, 063, 080, 100 及び125
ロッドエンドタイプ:
B,EまたはS。指定しない場合、デフ
ォルトはB。
6-7
®
窒素ガスリフター
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
SLN.300 − 3 kN
S
16.0
M12
50.0
122
L
98.4
21.0
E
C
Ø50
Ø75
9.5
2 x Ø10.0
M6 ポート
26
19
4 x M10
SHCS
Ø8.0
92.5
ロッド延長詳細
ガイドロッドには、リフト構造の取り付けを容易にするための
小さな延長部があります。	ロッドフラットまたはロッドエンドダ
ボを使用して、アタッチメントにキーを付けることができます。
85
16
20 ネジ深さ
S
キー
ノックピン
6.3 最大
堀込深さ
初期リフト力
bar
充填圧
daN
理論リフト力
MPa
充填圧
kgf
理論リフト力
150 302 15.0 308
125 251 12.5 256
100 201 10.0 205
75 151 7.5 154
50 101 5.0 103
35 68 3.5 69
部品番号 S
mm
C E L
SLN.300.050 50 101 95 196
SLN.300.080 80 131 125 256
SLN.300.100 100 151 145 296
SLN.300.125 125 176 170 346
SLN.300.150 150 201 195 396
アタッチメントの制限については裏表紙をご覧く
ださい
注文方法:
   SLN.300.  050.  B33.  150
マウントオプション:
B33 = キー付きナローフランジマウント
製品番号:
シリーズとモデルが含まれています
マイクロガススプリングの充填圧:
35-177 bar (3.5-17.7 MPa).  指示無き場合のデ
フォルトは、150bar (15.0 MPa)。
ストローク長:
050, 080, 100, 125 及び150
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net  6-8
窒素ガスリフター
®
SL2.090/SL2.180 SL2.300
SL2 組立ガイドライン
レールは、上部レールプレートの2つまたは4つのタップ穴でSL2リフターに取り付けることができます（図1A）。	複数のリフターを
使用する場合、せりを防ぐために、1つのリフターのみにキーまたはダボを取り付けます（図1B）。
MIN
C MIN
基本取り付け 位置決めベアリングを使った精
密取り付け図2B図 2A
3 x Aドリル
B
D
2 x F
H
øE
8
øJ
G
C MIN
3 x A
ドリルH
K G
4 x F
K
N
D
G
P
ノッ
ク穴
4 x F
2 x Q
M
3 x A ドリル
B
H
基本取り付け ダボ又は位置決めベアリングを使った
精密取り付け図 3A 図	3B
SL2.090 /
SL2.180 SL2.300
SL2.090 /
SL2.180図 1A 図 1B
2本のピンと、2本の六角穴
付きボルトを使います。
(SL2.300 用には4ヶ)
2本のピンと	(SL2.300
用には4ヶ)
モデル A B D E F G H J K M N P Q
SL2.090 mm ø22.5 65 42.5 19.1 M10 85 130 22H7 – – – – –
SL2.180 mm ø26.5 75 50 25.1 M12 100 150 26H7 – – – – –
SL2.300 mm ø40 78 50 – M12 100 156 38H7 27 13.5 91 182 ø10
SL2.300
モデル

アタッチメントの制限については裏表紙をご覧く
ださい
注文方法:    SL2.090.  050.  B5.  M.  150
マウントオプション:
B5 = 垂直取り付け
製品番号:
シリーズとモデルが含まれています
マイクロガススプリングの充填圧:
35-177 bar (3.5-17.7 MPa).  指示無き場合
のデフォルトは、150bar (15.0 MPa)。
レールプレート:
M, E, M1 or E1. 指示無き場合のデフォ
ルトは M。
ストローク長:
025, 038, 050, 063, 080, 100,
125, 150, 175 及び 200.
他のストローク長も利用できます。
詳細についてはDADCOにお問い
合わせください。
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net  6-10
窒素ガスリフター
®
特許登録済
ø26g6
製品番号  T*
mm
C E K マイクロガス
スプリング
SL2.180.025** 23 41 64 18 C.180.025.BK
SL2.180.038 36 54 77 18 C.180.038.BK
SL2.180.050 48 66 89 18 C.180.050.BK
SL2.180.063 61.5 82.5 102.5 18 C.180.063.BK
SL2.180.080 78 99 119 18 C.180.080.BK
SL2.180.100 98 119 139 18 C.180.100.BK
SL2.180.125 123 144 164 18 C.180.125.BK
SL2.180.150 148 177 189 26 C.180.150.BK
SL2.180.175 173 202 214 26 C.180.175.BK
SL2.180.200 198 227 239 26 C.180.200.BK
SL2.180 – 200 daN
ø25h11
C
TE
180
150
2 x B
50
31.8
2 x A
2 x
M12
100
26
ø20
15
マイクロ
ガススプリ
ング
4 x F
* ガススプリングには2mmの与圧がかかっています。
** M1/E1 レールプレートオプションでのみ可能。
5
20°
64
20
M1/E1 コンパクトレールプレートオプション
ネジ止め作業が
容易

アタッチメントの制限については裏表紙をご覧く
ださい
注文方法:    SL2.180.  050.  B5.  M.  150
マウントオプション:
B5 = 垂直取り付け
製品番号:
シリーズとモデルが含まれています
マイクロガススプリングの充填圧力:
35-177 bar (3.5-17.7 MPa).  指示無き場合のデ
フォルトは、150bar (15 MPa)。
レールプレート:
M, E, M1 又はE1. 指示無き場合のデフォルトは M。
ストローク長:
025, 038, 050, 063, 080, 100, 125,
150, 175	及び 200.
他のストローク長も利用できます。詳細につ
いてはDADCOにお問い合わせください。
初期リフト力
bar
充填圧
daN
理論リフト力
MPa
充填圧
kgf
理論リフト力
177 200 17.7 204
150 170 15.0 173
125 141 12.5 144
100 113 10.0 115
75 85 7.5 87
50 57 5.0 58
35 39 3.5 40
6-11
®
窒素ガスリフター
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
SL2.300 – 3 kN
 * 	利用可能なガススプリングストローク
** M1 / E1レールプレートオプションでのみ可能
製品番号  T*
mm
C E
ミニガススプ
リング
SL2.300.025** 23 47 73 L.300.025
SL2.300.038 35.5 59.5 85.5 L.300.038
SL2.300.050 48 72 98 L.300.050
SL2.300.063 60.5 84.5 110.5 L.300.063
SL2.300.080 78 102 128 L.300.080
SL2.300.100 98 122 148 L.300.100
SL2.300.125 123 147 173 L.300.125
SL2.300.150 148 172 198 L.300.150
SL2.300.175 173 197 223 L.300.175
SL2.300.200 198 222 248 L.300.200
レールプレート A øB ノック穴
M/M1 M12 x 1.75 10 mm x 15 深さ
E/E1 1/2-13 UNC 3/8 x  .59 深さ
ø38
C
ø38g7
30
200
15050
4 x A
180
ø25
T
100
4 x M12
E
M/E	レール
プレート

35 68 3.5 88
取り付けプレートの詳細とM1 / E1コンパクトレールプレートオプション
注文方法:    SL2.300.  050.  B5.  M.  150
マウントオプション:
B5 = 垂直取り付け
製品番号:
シリーズとモデルが含まれています
マイクロガススプリングの充填圧力:
35-150 bar (3.5-15 MPa).  指示無き場合
のデフォルトは、150bar (15 MPa)。
レールプレート:
M, E, M1又は E1. 指示無き場合のデフォ
ルトは M。
ストローク長:
025, 038, 050, 063, 080, 100, 125,
150, 175	及び 200.
他のストローク長も利用できます。詳細につ
いてはDADCOにお問い合わせください。
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net  6-12
窒素ガスリフター
®
SLC.500 – 5 kN / 1/2 ton & SLC.800 – 7 kN / ¾ ton
SLC.500 初期リフト力
bar
充填圧
daN
理論リフト力
MPa
充填圧
kgf
理論リフト力
70 220 7.0 224
50 157 5.0 160
40 126 4.0 128
25 79 2.5 81
ロッド延長詳細
ガイドロッドには、リフト部品の取り付けを容易にするための小さ
な延長部があります。
15 最大
堀込深さ
無搭載荷重では、より高い充填圧力が利用可能です。アプリケーションと設置の評価については、DADCOにお問い合わせください。
SLC.800 初期リフト力
bar
充填圧
daN
理論リフト力
MPa
充填圧
kgf
理論リフト力
70 712 7.0 726
50 509 5.0 519
40 407 4.0 415
25 254 2.5 259
力
ス
ト
ロ
ー
ク
モデル 最小 最大
SLC.500 mm 2 4
SLC.800 mm 3 6
クッションストロークの距離は、搭載重量と充
填圧力に依存します。
SLC	内部クッション
25 最大
堀込深さ
全リフタ－ SLC.500 SLC.800*
ラム速度 搭載重量
mm/s fpm kg kg
300 59 20 31
400 79 11 17

 M10 17 ↓
40
注文方法:
   SLC.800.  B.  050.  B34.  F
マウントオプション:
B34 = ナローフランジマウント
製品番号:
シリーズとモデルが含まれています
(500 又は 800)
ストローク長:
050, 080, 100, 125, 150, 175 及び 200.
ロッド端タイプ:
B = ベーシックモデル
レトロフィットオプションについて
は、DADCOにお問い合わせください
配管仕様を指定する:
F = 90.505.115 (ORFS)
FD = 90.508.115 (D-24)
指定なき場合のデフォルトはF。
SLC.500 モデル SLC.800 モデル
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net  6-14
窒素ガスリフター
®
FA1 モデル
スペシャルアプ
リケーション
34
36.5
ø11
6 x ø9
60
H
C
L
ø50
26
B
60
25 76
部品番号 C
mm
B
FA / FA1モデル FB / FB1モデル マイクロガスス
プリングT* H L T2 HH LL
SLN.180.__.063 146 100 60 117.5 275 60 104 250 C.180.063.BK
SLN.180.__.080 162.5 116.5 72 134 308 72 120.5 283 C.180.080.BK
SLN.180.__.100 182.5 136.5 90 154 348 90 140.5 323 C.180.100.BK
SLN.180.__.125 207.5 161.5 112 179 398 112 165.5 373 C.180.125.BK
SLN.180.__.150 240.5 194.5 135 204 456 135 190.5 431 C.180.150.BK
SLN.180.__.175 265.5 219.5 157 229 506 157 215.5 481 C.180.175.BK
SLN.180.__.200 290.5 244.5 180 254 556 180 240.5 531 C.180.200.BK
DADCOのSLN.180フランジモデルマイクロ窒素ガスリフターは、FORD金型標準（WDX06-80M）に適合しています。	フラ
ンジリフターの用途に対応するために、2つのモデルが用意されています。上型に取り付けるための円錐形のロッドとロッ
ドロケーターを備えたFA。	およびフラットロッドエンドのFBです。
21.5
30
12
*最大推奨ストローク
10
LL
12
HH
C
20
B
25
ロッドロ
ケータ
SQ563045
76
95.3
1832 33.5
50

 10 mm
 ノック穴
注文方法:    SLN.180.  FA1.  063.  B35.  BK.20
マウントオプション:
B35 = キー付き垂直マウント
製品番号:
シリーズとモデルが含まれています
マイクロガススプリングの充填圧:
RD, BU, GR
BK = 20-135 bar (2MPa-13.5MPa).
指示無き場合のデフォルトは、
BK.20 = 20 bar (2MPa).
ストローク長:
063, 080, 100, 125, 150, 175	及び200
ロッド端タイプ:
フランジタイプ FA, FA1, FB, FB1 を指定
21.5 21.5
FB1 モデル
SLN.180 フランジモデル
6-15
®
窒素ガスリフター
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
SLN.180	フランジマウント
部品番号 C
mm
B
FA / FA1モデル FB / FB1モデル マイクロガスス
プリングT* H L T2 HH LL
SLN.180.__.063 146 100 60 117.5 275 60 104 250 C.180.063.BK
SLN.180.__.080 162.5 116.5 72 134 308 72 120.5 283 C.180.080.BK
SLN.180.__.100 182.5 136.5 90 154 348 90 140.5 323 C.180.100.BK
SLN.180.__.125 207.5 161.5 112 179 398 112 165.5 373 C.180.125.BK
SLN.180.__.150 240.5 194.5 135 204 456 135 190.5 431 C.180.150.BK
SLN.180.__.175 265.5 219.5 157 229 506 157 215.5 481 C.180.175.BK
SLN.180.__.200 290.5 244.5 180 254 556 180 240.5 531 C.180.200.BK
初期力
bar
充填圧
daN
理論リフト力
MPa
充填圧
kgf
理論リフト力
30 34 3.0 35
20 23 2.0 23
アプリケーション例
75 mm
最大
ツールマウント
部品
パンチシューパッド
75 mm
最大
逆向き
ガスス
プリン
グ
図 1 図 2
SLN.180.FAは、図1に示すように、ストリッパーツール
をリフターのツールマウントに取り付けた状態でフラ
ンジアプリケーションに取り付けられます。パンチシュ
ーが後退すると、ツールが金型から製品を剥ぎ取りま
す。	リフターのロッドロケーター（SQ563045）はパン
チシューに取り付けられており、操作中にリフターの
ロッドを案内するために使用されます。	信頼性を最
大化するには、ダイの端からロッドの中心線までの
75 mmのオフセットを超えないようにし、ストリッパ
ーツールの幅を160 mm未満に保ちます。
SLN.180.FBは、図2に示すように、パッドストロ